
 diário oficial Nº 34.624  155 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo JoÃo de PiraBas
aViso de LicitaÇÃo
a PrEfEitUra MUNiciPal sÃo JoÃo dE PiraBas, através da secretaria 
Municipal de saúde, por intermédio da Pregoeira, tatiana Martins, e Equipe 
de apoio, tornam público que fará realizar no dia 12/07/2021 ás 09:01h, 
o Pregão Eletrônico n°009/2021 srP, aquisição de materiais técnicos para 
o Hospital Bosco Moises, Estratégias de saúde da família- Esf’s, saMU, 
laboratório, sala de raio x e centro de coVid 19, através de sistema de 
registro de Preço.o recebimento de propostas será até 9h00min do dia 
12/07/2021; início da sessão às 9h01min. o Edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados a partir da publicação deste aviso, 
podendo ser consultado ou retirado no site da Prefeitura Municipal de são 
João de Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdi-
cionados do tribunal de contas dos Municípios do Estado do Pará - tcM/
Pa: www.tcm.pa.gov.br e no Portal de compras Públicas: www.portalde-
compraspublicas.com.br. informações poderão ser obtidas na sala de li-
citações desta Prefeitura, em horário expediente, sendo das 08h00min às 
12h00min, ou por e-mail licitapmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone 
(91) 984227615. ordenadora de despesas:Merian Benoliel Gomes - se-
cretaria Municipal de saúde.

Protocolo: 673929
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de terra aLta
aViso de sUsPeNsÃo. o Prefeito Municipal de terra alta/Pa, no uso 
de suas atribuições legais, resolve suspender  o PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 
003/2021, cujo o objeto é o registro de preços que objetiva a contratação 
de Pessoa Jurídica para a locação de Veículos terrestre (automóveis sedan, 
Hatch caminhões e Máquinas Pesadas) em caráter Eventual e continuado, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de terra alta/Pa e 
Secretarias, em Decorrência de Retificação de Edital, Cujo o aviso de aber-
tura foi publicado no d.o.U seção 3 pág. 236 doE/Pa pág. 107 e diário 
do Pará pág. B8 em 16/06/2021. a Nova data de abertura do Processo 
Mencionado Anteriormente Será Definida e Divulgada Posteriormente nos 
Meios de Divulgação Oficiais.
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 004/2021. a 
Prefeitura Municipal de terra alta/Pa, comunica a Quem faça interessar, 
Que realizará licitação, Modalidade: Pregão Eletrônico Para registro de 
Preço - tipo Menor Preço Por itEM 005/2021-PMta, objeto: contratação 
de Empresa Para fornecimento de Material de Expediente Para atender as 
Necessidades da Prefeitura Municipal, secretarias E fundos, através da. 
abertura: 09/07/2021, Às 09:30hs. No site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Elinaldo Matos da silva - Prefeito.

Protocolo: 673930
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
extrato da ata de registro de Preço
Processo: 92021031; Espécie: ata de registro de Preço nº 20210024, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00031; objeto: registro de Pre-
ços para futura e eventual aquisição de suprimentos de informática e ser-
viços de recarga de toner e cartuchos para suprir a demanda das secre-
tarias e fundos Municipais da Prefeitura de Uruará; fornecedor: daNiEla 
riBEiro dos saNtos, no Valor total: r$ 26.292,00 (Vinte e seis Mil e 
duzentos e Noventa e dois reais); sendo r$ 18.992,40 (dezoito Mil e 
Novecentos e Noventa e dois reais e quarenta centavos). - Órgãos partici-
pantes; fornecedor: Esati coMErcio E sErViÇos EirEli, no Valor total: 
r$ 115.564,50 (cento e Quinze Mil Quinhentos e sessenta e Quatro reais 
e cinquenta centavos); sendo r$ 88.621,01 (oitenta e oito Mil e seiscen-
tos e Vinte e Um reais e Um centavo). - Órgãos participantes; fornece-
dor: iNfoPriNt coM. dE Mat. dE iNforMatica ltda, no Valor total: r$ 
240.503,00 (duzentos e Quarenta Mil e Quinhentos e três reais); sendo 
r$ 181.095,00 (cento e oitenta e Um Mil e Noventa e cinco reais). - Ór-
gãos participantes; fornecedor: l. a. QUEiroZ EirEli, no Valor total: r$ 
79.771,00 (setenta e Nove Mil e setecentos e setenta e Um reais); sendo 
r$ 67.842,00 (sessenta e sete Mil e oitocentos e Quarenta e dois re-
ais). - Órgãos participantes; fornecedor: NissEi sErViÇos E coMErcio 
ltda, no Valor total: r$ 6.300,00 (seis Mil e trezentos reais); sendo r$ 
4.410,00 (Quatro Mil e Quatrocentos e dez reais). - Órgãos participantes
Vigência: 12 meses, contados de 28/06/2021 à 28/06/2022.
Processo: 92021032; Espécie: ata de registro de Preço nº 20210025, re-
ferente ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00032-srP; objeto: registro de 
Preços para futura e eventual aquisição de oxigênio Medicinal para aten-
der a demanda do fundo Municipal de saúde; fornecedor: a dE soUZa 
silVa coMErcio dE GasEs iNdUstriais, no Valor total: r$ 782.500,00 
(setecentos e oitenta e dois Mil e Quinhentos reais); Vigência: 12 meses, 
contados de 28/06/2021 à 28/06/2022.

Protocolo: 673933

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-038-PMVX
PartEs: coNtrataNtE: MUNicÍPio dE VitÓria do XiNGU (PrEfEitUra 
MUNiciPal dE VitÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
tratado: aNtoNio c. dE MElo E silVa EirEli - cNPJ: 14.077.752/0001-
65, contrato nº 20210303 com o valor global de r$: 31.027,50; foNtE 
dE rEcUrsos: 2.005, 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJE-
TO: Aquisição de filtros e lubrificantes, para atender as necessidades da 
sEMad; iNforMaÇÕEs: PrEGÃo PrEsENcial srP Nº 9/2021-038-PMVX 
e coNtrato adMiNistratiVo poderão ser acessados na integra no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 21/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-024-FMs
PartEs: coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE saÚdE dE VitÓria do 
XiNGU - cNPJ: 11.190.812/0001-63 - coNtratado: toPP MalHaria E 
sErViÇos ltda - cNPJ: 13.664.662/0001-08, contrato nº 20210306 com 
o valor global de r$: 534.610,00; foNtE dE rEcUrsos: 2.035, 2.042, 
2.047 e 2.095 - 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJEto: aqui-
sição de uniformes e rouparia hospitalar, para atender as necessidades do 
HMVX; iNforMaÇÕEs: PrEGÃo ElEtrÔNico srP Nº 9/2021-024-fMs e 
coNtrato adMiNistratiVo poderão ser acessados na integra no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 21/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-039-PMVX
PartEs: coNtrataNtE: MUNicÍPio dE VitÓria do XiNGU (PrEfEi-
tUra MUNiciPal dE VitÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-
53 - coNtratado: r. dos aNJos NasciMENto EirEli - ME - cNPJ: 
14.692.580/0001-30, contrato nº 20210309 com o valor global de r$: 
338.204,00; foNtE dE rEcUrsos: 2.007, 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; 
ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJEto: aquisição de suprimentos e equipa-
mentos de informática, para atender as necessidades da sEPof; iNfor-
MaÇÕEs: PrEGÃo PrEsENcial srP Nº 9/2021-039-PMVX e coNtrato 
ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site oficial da Pre-
feitura Municipal de Vitória do Xingu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. 
assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 22/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-039-PMVX
PartEs: coNtrataNtE: MUNicÍPio dE VitÓria do XiNGU (PrEfEi-
tUra MUNiciPal dE VitÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-
53 - coNtratado: r. dos aNJos NasciMENto EirEli - ME - cNPJ: 
14.692.580/0001-30, contrato nº 20210311 com o valor global de r$: 
582.891,00; foNtE dE rEcUrsos: 2.005, 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00; 
ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJEto: aquisição de suprimentos e equipa-
mentos de informática, para atender as necessidades da sEMad; iNfor-
MaÇÕEs: PrEGÃo PrEsENcial srP Nº 9/2021-039-PMVX e coNtrato 
ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site oficial da Pre-
feitura Municipal de Vitória do Xingu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. 
assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 23/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 003/2021-PMVX
PartEs: coNtrataNtE: MUNicÍPio dE VitÓria do XiNGU (PrEfEitUra 
MUNiciPal dE VitÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
tratado: oliVEira E saNtos distriBUidora dE EMBalaGENs ltda 
- cNPJ: 13.060.829/0001-21, contrato nº 20210312 com o valor global de 
r$: 14.433,00; foNtE dE rEcUrsos: 2.005, 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: 
até 31/12/2021; oBJEto: aquisição de gêneros alimentícios, materiais de 
limpeza e utensílios, para atender as necessidades da sEMad; iNforMa-
ÇÕEs: PrEGÃo PrEsENcial srP Nº 003/2021-PMVX e coNtrato adMi-
NISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatu-
ra: Vitória do Xingu/Pa, 23/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-041-PMVX
PartEs: coNtrataNtE: MUNicÍPio dE VitÓria do XiNGU (PrEfEitUra 
MUNiciPal dE VitÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
tratado: triciclos KatUNY ltda - cNPJ: 09.094.117/0001-56, contra-
to nº 20210313 com o valor global de r$: 66.000,00; foNtE dE rEcUr-
sos: 1.012, 4.4.90.52.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJEto: aquisi-
ção de triciclo de carga para coleta de lixo, para atender as necessidades 
da dlP - sEiNfra; iNforMaÇÕEs: PrEGÃo ElEtrÔNico srP Nº 9/2021-
041-PMVX e coNtrato adMiNistratiVo poderão ser acessados na in-
tegra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 23/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-044-PMVX
PartEs: coNtrataNtE: MUNicÍPio dE VitÓria do XiNGU (PrEfEitUra 
MUNiciPal dE VitÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
tratados: G. V. riBEiro coMÉrcio dE coMBUstÍVEis EirEli - cNPJ: 
28.600.049/0001-02, contrato nº 20210317 com o valor global de r$: 
1.551.000,00 e Vitorioso coMÉrcio dE coMBUstÍVEis ltda - cNPJ: 
14.364.659/0001-31, contrato nº 20210318 com o valor global de r$: 
260.800,00 e contrato nº 20210319 com o valor global de r$: 876.400,00; 
foNtE dE rEcUrsos: 2.018, 2.012, 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 
31/12/2021; oBJEto: aquisição de combustíveis, para atender as necessi-
dades da sEiNfra e sEMaPa; iNforMaÇÕEs: PrEGÃo PrEsENcial srP Nº 
9/2021-044-PMVX e coNtrato adMiNistratiVo poderão ser acessados na 
integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 24/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 003/2021-PMVX
PartEs: coNtrataNtE: MUNicÍPio dE VitÓria do XiNGU (PrEfEitUra 
MUNiciPal dE VitÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
tratado: c. M. s. NUNEs ltda - cNPJ:  36.540.308/0001-77, contrato 
nº 20210320 com o valor global de r$: 12.308,29; foNtE dE rEcUrsos: 
2.005, 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJEto: aquisição de 
gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios, para atender as 
necessidades da sEMad; iNforMaÇÕEs: PrEGÃo PrEsENcial srP Nº 
003/2021-PMVX e coNtrato adMiNistratiVo poderão ser acessados na 
integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 24/06/2021.

Protocolo: 673934


